[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

ГЛАВА ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	23
	»
	декабря
	20
	22
	г.

	№
	81

	пгт. Октябрьское

О присуждении премий

главы Октябрьского района по итогам 2022 года
В соответствии с постановлением главы Октябрьского района от 08.07.2014 № 77 «Об учреждении премий главы Октябрьского района в сфере образования», на основании решения муниципальной конкурсной комиссии по отбору претендентов на получение премий главы Октябрьского района в сфере образования (протокол от 14.12.2022 № 2):
1. Утвердить список получателей премий главы Октябрьского района по итогам 2022 года в номинации «Талантливым, одаренным детям и молодежи, обучающимся в образовательных организациях, расположенных на территории Октябрьского района» согласно приложению.

2. Управлению образования и молодёжной политики администрации Октябрьского района (Манакова Е.В.) (далее - Управление) обеспечить выплату премий главы Октябрьского района в пределах утверждённой бюджетной сметы Управления на 2023 год за счет средств муниципальной программы Октябрьского района «Развитие образования в муниципальном образовании Октябрьский район», утверждённой постановлением администрации Октябрьского района от 05.12.2022 № 2705.

3. Разместить постановление на официальном веб-сайте Октябрьского района.

            4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Октябрьского района по экономике, финансам, председателя Комитета по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района Куклину Н.Г.
Исполняющий обязанности

главы Октябрьского района

                        Н.В. Хромов
                                                                                              Приложение к постановлению

                                                                                главы Октябрьского района

                                                                                         от «23» декабря 2022 № 81
Список получателей премий главы Октябрьского района в сфере образования
по итогам 2022 года в номинации «Талантливым, одаренным детям и молодежи, обучающимся в образовательных организациях, расположенных
на территории Октябрьского района»
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Наименование мероприятия

(указать статус - районный, окружной и т.п.)
	Результат
	Сумма

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Нижне-Нарыкарская средняя общеобразовательная школа»

	1
	Попова

Яна Станиславовна
	Региональный этап Всероссийской олимпиады школьников по родным языкам и литературе коренных малочисленных народов Севера
	1 место
	3000

	2
	Немальцев

Сергей Максимович
	Региональный этап Всероссийской олимпиады школьников по родным языкам и литературе коренных малочисленных народов Севера
	2 место
	3000

	3
	Попова
Алиса Станиславовна
	Окружной детский литературный конкурс имени мансийской сказительницы А.М. Коньковой в возрастной категории 11-14 лет в номинации «Рассказ (эссе, новелла)»
	1 место
	3 000

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Перегребинская средняя общеобразовательная школа»

	4
	Юнармейский отряд:

Ленин Григорий Сергеевич,

Гордийчук Егор Васильевич, Романенко Денис Викторович, Романенко Николай Викторович, Мальков Сергей Андреевич,

Черевко Георгий Владимирович
	Межмуниципальная военизированная эстафета «Искра - 2022»
	1 место
	3 000

	5
	Чудаков Тимофей Андреевич
	XXVII окружная научная конференция молодых исследователей «Шаг в будущее» (секция «Транспорт, техника и технологии в автомобильно-дорожном комплексе»)
	1 место
	3 000

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Приобская средняя общеобразовательная школа»

	6
	Антощук Руслана Андреевна
	Муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников по литературе, праву, обществознанию, истории, физике
	1 место
	1 500

	Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

«Сергинская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского союза Николая Ивановича Сирина»

	7
	Меркушев Богдан Ростиславович
	Всероссийский конкурс «Большая перемена» среди обучающихся 8-10 классов
	Диплом полуфиналиста
	3 000

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Талинская средняя общеобразовательная школа»

	8
	Разарёнова
Дарья Руслановна
	Первенство Ханты-Мансийского автономного округа - Югры по дзюдо среди юношей и девушек до 18 лет (2006-2008 г.р.) весовая категория 70+
	2 место
	3000

	9
	Кузьмина Мария Сергеевна
	Первенство Ханты-Мансийского автономного округа - Югры по дзюдо среди юношей и девушек до 18 лет (2006-2008 г.р.) весовая категория 70+
	3 место
	3000

	10
	Шеманчук Дарья Олеговна
	Конкурсный отбор обучающихся Ханты-Мансийского автономного округа - Югры для участия в образовательной стажировке на базе Образовательного центра «Сириус»
	Победитель
	3000

	11
	Школьное лесничество «Родник»:

Бекманова Варвара Владимировна, Чернова Анастасия Сергеевна, Останин Кирилл Андреевич, Малаева Мария Вячеславовна, Хамматова Анита Фирдавусовна, Дубовской Вадим Сергеевич
	XX слет школьных лесничеств «Сохраним цветущий мир Югры»
	1 место
	3 000

	Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

«Унъюганская средняя общеобразовательная школа № 1»

	12
	Дерова София Михайловна
	Муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по русскому языку, физике

Районная конференция «Кирилло- Мефодиевские чтения»
	Победитель
	1 500

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Унъюганская средняя общеобразовательная школа № 2 имени Героя Социалистического труда Альшевского Михаила Ивановича»

	13
	Филоненко Арина Ивановна
	Региональный этап Всероссийской олимпиады школьников по обществознанию 2021-2022 уч.год
	Победитель
	3 000

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Шеркальская средняя общеобразовательная школа»

	14
	Дементьева

Анастасия Дмитриевна
	Муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по ОБЖ, технологии

Районный конкурс «Армия России - 2022»
	Победитель
	1500

	15
	Горбунов Алексей Александрович
	VI районный фестиваль научно-технического творчества обучающихся «Таланты XXI века»

Муниципальный этап Всероссийской выставки научно - технического творчества «Юные техники - будущее инновационной России»

I муниципальный чемпионат «ПрофиДети – 2022» номинация «Профлаб «примерочная профессий»
	1 место
	1 500

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования

«Дом детского творчества «Новое поколение»

	16
	Тохтаров Мухаммед-Али Мансурович
	Муниципальный этап Всероссийской выставки научно-технического творчества «Юные техники - будущее инновационной России»

I муниципальный чемпионат

«ПрофиДети - 2022»

(номинация

«Профлаб «Примерочная профессий», номинация «Презентация профессий»)
	Победитель
	1 500

	17
	Детский хореографический коллектив «Ассорти» (средняя группа):

Батуева София Викторовна,

Беккер Анастасия Дмитриевна,

Бриткова Елизавета Викторовна,

Гайсина Элина  Руслановна,

Горячева Алиса Борисовна,

Зобнина Полина Дмитриевна,

Кисловская Кристина Олеговна,

Миненко  Мария Константиновна,

Пидсадняя Полина Руслановна,

Синявина Алиса Борисовна,

Тюменцев Егор Александрович,

Фефелова Алиса Николаевна,

Ходоренко Дарина Сергеевна
	Международный конкурс «Lime Fest» (номинация «Хореография» «Эстрадный танец»,

возрастная группа: 10-11 лет)
	Гран-при
	3 000

	18
	Детский хореографический коллектив «Ассорти» (старшая группа):

Антощук Руслана Андреевна,

Богданик Эвелина Александровна,

Булычева Полина Денисовна,

Исламова Ильнара Ринатовна,

Панюкова Софья Михайловна,

Саукова Дарья Романовна,

Трушкова Анастасия Александровна,

Казакова София Павловна
	Международный конкурс-фестиваль «Red Style Fest» (номинация «Хореография» «Эстрадный танец», возрастная группа: 14-15 лет)
	Лауреаты

2 степени

	3 000

	19
	Театр моды «Силуэт» (старшая группа):

Макарова Екатерина Андреевна,

Панюкова Валерия Михайловна

Пидсадняя Милана Руслановна

Теревцова Анна Николаевна

Федотова Дарья Данииловна

Матвеева Мария Павловна
	Международный фестиваль - конкурс искусств «Зимняя сказка» (номинация «Театр мод», коллекция «Волшебный сон», возрастная группа 14 - 16 лет)
	Лауреаты I степени

	3 000

	20
	Хореографический коллектив «Созвездие» (старшая группа):

Томм Дана Даниловна,

Мороз Алина Николаевна,

Михайлова Ольга Николаевна,

Иванова Ангелина Александровна,

Поплавских Ангелина Юрьевна,

Диденко Виолетта Александровна,

Блинова Алена Леонидовна,

Яцкевич Нонна Александровна,

Бакунина Полина Александровна
	Международный хореографический конкурс «Триумф побед» (номинация «Современная хореография»,

средняя возрастная категория)
	Диплом I степени
	3 000

	21
	Хореографический коллектив «Созвездие» (средняя группа):

Жевак Елизавета Александровна,

Горбач Анастасия Дмитриевна,

Морозова Елизавета Даниловна,

Зубова Анна Егоровна,

Лобачева Яна Алексеевна,

Исянгулова Арина Валерьевна,

Малышева Ангелина Андреевна,

Шляхтицкая Эмма Викторовна,

Лещинская Софья Максимовна
	Международный хореографический конкурс «Триумф побед» (номинация «Народно-сценический танец»,

младшая возрастная категория)
	Диплом I степени
	3 000

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Дом детского творчества» п.Унъюган

	22
	Плесовских

Виктория Андреевна
	Окружной юниорский конкурс «Подрост - 2022» в номинации «Лесоведение и лесоводство»
	1 место
	3 000

	23
	Детское объединение «Спортивные игры» Андреичева Ксения Сергеевна,

Боровик Кристина Вадимовна,

Гумарова Карина Ралетовна,

Комарова Валерия Германовна,

Лунегова Дарья Сергеевна,

Резанова Анастасия Александровна,

Филимонова Полина Денисовна,

Андреева Анастасия Сергеевна,

Сергеева Софья Сергеевна,

Сизова Властелина Викторовна,

Мегащук Ульяна Владимировна,

Ивановна Диана Николаевна
	Финал регионального этапа Всероссийского чемпионата школьной баскетбольной лиги «КЭС-баскет» сезона 2021-2022 г.г.
	3 место
	3 000

	24
	Фатыхова Ульяна Антоновна
	Региональные соревнования по художественной гимнастике «Россыпи Югры» в индивидуальной программе среди девочек 2012 г.р.
	2 место
	3000

	25
	Велижанина Варвара Михайловна
	Региональные соревнования по художественной гимнастике «Россыпи Югры» в индивидуальной программе среди девочек 2015 г.р.
	2 место
	3000

	26
	Коротина Дарья Антоновна
	Турнир по художественной гимнастике «Мечта» по программе 1-го юношеского разряда
	3 место
	3 000

	27
	Молчанова

Милана Юрьевна
	Турнир по художественной гимнастике «Мечта» по программе III разряда
	2 место
	3 000

	28
	Шпура

Пётр Геннадьевич
	Чемпионат и первенство Ханты-Мансийского автономного округа - Югры по рукопашному бою (возрастная категория 14-15 лет, весовая категория 44 кг)
	3 место
	3 000

	29
	Ханоян

Левон Гарикович
	Всеросийские соревнования «Кубок Оружейников» по рукопашному бою среди юношей 14-15 лет в весовой категории 52 кг
	2 место
	3 000

	30
	Абдуллин

Константин Эдуардович
	Всеросийские соревнования «Кубок Оружейников» по рукопашному бою среди юношей 12-13 лет в весовой категории 67+ кг
	1 место
	3 000

	ИТОГО

	82 500

PAGE